
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00265696- -UNC-ME#FAUD

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que por Resolución Rectoral N° RR-2024-943-E-
UNC-REC (orden 23) se dispuso la liquidación y pago a favor de la Sra. NORMA
TERESA DE LA PLAZA (DNI 4.206.147), en concepto de Subsidio por Fallecimiento de
su esposo EDGARDO JOSÉ VENTURINI, ex docente legajo 22.543, de la suma a que
asciende la Planilla de Preliquidación confeccionada al orden 12 por la Dirección de
Planta de Personal de la Dirección General de Personal;

CONSIDERANDO:

Que el contenido de dicha planilla fue volcado en el cuerpo del resolutorio en cuestión,
deslizándose un error en la transcripción del total (en números) a que asciende el
subsidio;

Que, luego de su dictado, en su intervención del orden 31 la Dirección General de
Tesorería de la Secretaría de Gestión Institucional advierte el yerro y solicita su
enmienda, pedido que avala la Dirección General de Personal (orden 34);

Que, a su vez, en el visto del dispositivo se consignó equivocadamente el número de
documento nacional de identidad del Sr. Venturini;

Por ello,

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Rectificar la Resolución Rectoral N° RR-2024-943-E-UNC-REC en
los siguientes términos:

1) En el VISTO, donde dice “(DNI 17.384.819)”, debe decir “(DNI 8.531.544)”.

2) En la última parte del penúltimo párrafo del Art. 1°, donde dice: “$ 7.194.152,80”,



debe decir: “$ 7.194.152,90”.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Secretaría de Gestión Institucional.

fv


	numero_documento: RR-2024-1051-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
		2024-06-04T15:31:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T12:26:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T12:26:47-0300
	GDE UNC




